

# ESCLEROSIS MULTIPLE

MEDICAMENTOS

REGULACION TECNICA  
2019

# TIPOS DE ESCLEROSIS MULTIPLE

TIPOS	
ESCLEROSIS MULTIPLE RECURRENTEMENTE REMITENTE (EMRR)	Interferones beta, Glatiramero, Fingolimod, Alentuzumab, Teriflunomida.
ESCLEROSIS MULTIPLE SECUNDARIAMENTE PROGRESIVA (EMSP)	Interferones Beta 1b, Interferon Beta 1 <sup>a</sup> , Daclizumab.
ESCLEROSIS MULTIPLE PROGRESIVA PRIMARIA (EMPP)	No Tx autorizado.
ESCLEROSIS MULTIPLE PROGRESIVA REMITENTE (EMPR)	

# Medicamentos para EM

MEDICAMENTO	CODIGO	DOSIS
METILPREDNISOLONA 500 MG	8010512	1 gr C/dia x 5 días, C/mes x 6-12 meses
PREDNISONA 50 MG	8010514	1 mg/kg x 10 días, reducir 10 mg cada 3 días hasta suspender
INTERFERON B1a	8250106	Cada semana
INTERFERON B1b	8250117	Cada 48 horas
INMUNOGLOBULINA (5-6 GR)	8010612	0.4 gr/kg/dia,c/mes x 6-12 meses.
CICLOFOSFAMIDA 0.5 GR	8060111	1 gr IV c/mes x 6 meses.
MITOXANTRONE 2 MG/ML , VIAL 10 ML	8060129	12 mg/kg,dosis única,C/4 meses
FINGOLIMOD 0.5 MG	8401433	Cada 28 dias
NATALIZUMAB 300 MG	8401440	Cada 4 semanas